
N.  1069      
del Reg.Gen.   
 

                                                                                                                                                    

     

CC         ii  tt  tt  àà    ddii    MM   oo  ll  ff  ee  tt  tt  aa  
Provincia di Bari 

 

SETTORE  DEMOGRAFIA APPALTI E CONTRATTI 

  Su delega del Settore Lavori Pubblici 
  

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

 

Iscritta al n. 74  del  09/08/2011 
      

 
 

 

OGGETTO: 

 

 

Appalto lavori di riqualificazione e risanamento igienico e sanitario 

aree e strade comprese nel Piano Comunale per il Commercio 

Presa d’atto di fusione per incorporazione nella Soc.Coop p.A. 

AREACOOP da Miglionico (MT). 

  

  

  

  

  

 

 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di C. C. n.31  del 04/07/2011  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2010; 

 

 

 
  

- U.O. APPALTI E CONTRATTI - 

Copia 



IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

→ con contratto n. 7710 di Rep. del 14/08/2008, veniva formalizzato, a seguito di procedura 

aperta, l’affidamento dei lavori di riqualificazione e risanamento igienico e sanitario di 

aree e strade pubbliche comprese nel Piano Comunale per il Commercio, alla 

Soc.Coop.ALTERNATIVA COOP. con sede in Miglionico (MT); 

→ Con nota in data 04/05/2011 prot.n. 26544 la citata Soc.Alternativa Coop comunicava, a 

questa Stazione Appaltante l’avvenuta fusione per incorporazione, avvenuta con atto 

notarile allegato in copia alla medesima, tra le Soc.Coop.ALTERNATIVA COOP. con 

sede in Miglionico (MT); EDIL COOP VAL D’AGRI Soc. Coop. con sede in Viaggiano 

e LA RIUSCITA SOC.COOP con sede in Pomarico;  

→ In virtù di tale atto la Soc. Alternativa Coop Soc.Coop. assumeva la nuova 

denominazione di AREACOOP Soc.Coop per Azioni;  

Ciò premesso: 

 Preso atto che, in virtù del citato atto di fusione societaria la Soc. AREACOOP S.C.p.A, 

assumeva, a tutti gli effetti di legge, diritti, obblighi e contratti in essere stipulati dalle Società 

Incorporate, compreso quello in essere con questa  Stazione Appaltante riguardante l’appalto 

dei lavori sopra menzionati; 

Ritenuto di dover prendere atto dell’avvenuta fusione per incorporazione delle citate 

Società nella neo-denominata Soc.AREACOOP S.C.p.A.; 

Verificato che la Società in questione risulta possedere tutti i requisiti di carattere 

tecnico, morale ed organizzativo di cui all’art.116 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., come rilevato 

dalla documentazione acquisita agli atti;  

Verificata la regolarità della stessa Società, sotto il profilo fiscale e contributivo 

riveniente dalla certificazione in capo agli Enti preposti, ugualmente acquisita agli atti; 

 Dato atto che in capo alla medesima società risultano permanere i requisiti di 

qualificazione necessari per lo svolgimento delle prestazioni oggetto del contratto di appalto, 

come rivenienti dall’attestazione SOA posseduta; 

Visto l’art.116 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.;   

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 

del T.U.E.L., approvato con D.L. n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Prendere atto della fusione per incorporazione tra le Società: “ALTERNATIVA 

COOP.” Società Cooperativa, con sede in Miglionico (MT); “EDIL COOP. VAL 

D’AGRI” Soc.Cooperativa e “LA RIUSCITA SOC.COOP.” avvenuta con atto a rogito 

del notaio Casino Michele Arcangelo in Matera in data 25/11/2010 rep.n.136851; 

3. Dare atto che, in virtù della citata fusione, la neo-costituita assume la denominazione di 

AREACOOP Società Cooperativa per Azioni, subentrando in tutti i rapporti giuridici, 

diritti, obblighi e contratti  con riferimento agli specifici obblighi contrattuali in essere 

con questa Stazione Appaltante attinenti l’appalto per i lavori citati in premessa;  

4. Confermare Responsabile del procedimento l’Ing. Enzo Balducci capo Settore Lavori 

Pubblici; 

5. Dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 



6. Inviare il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario generale, all’Ufficio 

Contratti per quanto di competenza, all’Ufficio Ragioneria ed al Settore Lavori 

Pubblici. 

Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n.196/2003) 

 

Il Compilatore della Proposta                

f.to Giovanni d’Elia  

Il Dirigente del Settore Demografia – Appalti e Contratti 

f.to Dott. Enzo Roberto Tangari   

   


